
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2018 – Nº 1111 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 134/2018 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 130/18, QUE DISPÕE 

SOBRE O REMANEJAMENTO DA SERVIDORA JOELMA ALTOÉ 

SCARAMUSSA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica sem efeito a Portaria nº 130, 06 de setembro de 2018, 

que remanejava a Servidora JOELMA ALTOÉ SCARAMUSSA – 

Cargo: Profissional do Magistério em Função de Docência III, para 

exercer função pedagógica. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/09/2018. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de setembro de 2018. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO 170/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JORDAO CONSTRUCOES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DE OBRA E DRENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO EM 05 (CINCO) RUAS EM COMUNIDADES 

RURAIS , NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA ES 

VALOR: R$ 131.900,97, (cento e trinta e um mil novecentos reais e 

noventa e sete centavos),conforme proposta de preços. 

PRAZO: 12/09/2018 até 12/01/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do referido contrato 

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Órgão: 110 - 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e interior, 

Programa: 110100.1545100271.079 – Abertura e Pavimentação de 

rua e avenidas, Fonte de Recurso: 16040000 - Royalties do 

Petróleo, Ficha: 000392. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, serviços Urbanos e 

Interior 

______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 062/2018, DE 21 DE AGOSTO DE 2018. 

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL 

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (INTERINO) DE 

VARGEM ALTA/ES, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

3834/2018;  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do 

Profissional do Magistério Público do Município de Vargem Alta 

SILVANA CORREIA VALERIANO, vínculo de provimento efetivo, 

matrícula funcional 006403, que mediante comprovação de 

Especialização na área da Educação e conclusão do estágio 

probatório, obteve progressão funcional para o Nível III, Ref. 01.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 02/06/2018. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta/ES, 21 de agosto de 2018. 

 

 

 

Francisco de Assis Calegario 

Secretário Municipal de Educação - Interino 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3834/2018 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, quarta-feira, 12 de setembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1111 Página 2 de 02 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


